

_____ /Косенков В.А./
"____" _____ 2021 г.

"____" _____ 2021 г.

Ремонтные восстановительные работы спортивной площадки, расположенной в границах МКД №10 по ул. Новороссийской, ул. Невской, д.5, ул. Невской, д.10.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонтные восстановительные работы спортивной площадки, расположенной в границах МКД №10 по ул. Новороссийской, ул. Невской, д.5, ул. Невской, д.10.

Основание: Дефектная ведомость ремонтных работ

Сметная стоимость строительных работ 950,882 тыс. руб.

Средства на оплату труда 132,227 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 759,69 чел. час

Трудозатраты механизаторов 7,55 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах на 3 кв.2019 г., применительно по состоянию на 2021 год

№ пп	Обосно- вание	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Обоснова- ние, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Мат-ы	Всего		в т.ч. оплата труда	Экспл. маш. в т.ч. оплата труда	Мат-ы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Раздел 1. Ремонтные восстановительные работы спортивной площадки, расположенной в границах МКД №10 по ул. Новороссийской, ул. Невской,д.5, ул. Невской,д.10.															
1	ТЕР68-25-1	Смена (демонтаж и установка) отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок: сетки	1 м2 сетки	195	37,3		28,73	ТЕР68-25-1 3кв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; МАТ=9,71	7274	1671			5603	1,0074	196,44
2	ТССЦ-101-0873	Сетка плетеная с квадратными ячейками № 12 оцинкованная	м2	-408	27,94	8,57	27,94		-11400				-11400		
3	ТССЦ-101-1870	Проволока вязальная	кг	-12,8	7,19		7,19		-92				-92		
4	прайс-лист	Металлические сетчатые ограждения для спортивных объектов	м2	198,9	700		700		139230				139230		
5	прайс-лист	проволока вязальная	кг	6,24	120,3		120,3		751				751		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	ТЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м (применительно)	10 панелей	1,1	134,99	45,84		ТЕР09-08-002-06 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=11,38; ЗПМ=18,75	148	98	50		10,6122	11,67
7	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	176	89,15 239	11,79	239		42064		13	42064	1,035	1,14
8	прайс-лист	Металлические сетчатые ограждения для сортивных объектов (103 комплекта х2м2)=206 м2 по площади (применительно)	м2	206	630		630		129780			129780		
9	прайс-лист	Проволока вязальная	кг	6,6	120,3		120,3		794			794		
10	ТЕР10-01-073-05	Устройство заборов из щитов (при установленных столбах): глухих (применительно) для обшивки площадки	100 м2 забора	1,06	7508,33	812,17	6420,49	ТЕР10-01-073-05 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=8,78; ЗПМ=18,75; МАТ=4,9	7959	292	861	6806	33,6996	35,72
11	ТССЦ-101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,0077	275,67 17341,85	80,08	17341,85		-134			-134	6,0168	6,38
12	прайс-лист	Болты с гайками, шайбами и гровером, строительные (770 шт. х 0,01кг =7,7 кг)	штук	770	50		50		38500			38500		
13	ТССЦ-101-1805	Гвозди строительные	т	-0,001	9244,84		9244,84		-9			-9		
14	прайс-лист	Гвозди строительные	т	0,001	140000		140000		140			140		
15	ТССЦ-102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	-1,01	1263,49		1263,49		-1276			-1276		
16	прайс-лист	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1,01	2500,75		2500,75		2526			2526		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
17	ТССЦ-113-1777	Паста антисептическая	т	0,0019	15445,51		15445,51		29			29		
18	ТССЦ-203-0575	Щиты забора глухие, доска облицовочная для ограждения спортивной площадки	м2	106	1170		1170		124020			124020		
19	ТЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: деревянной обшивки ограждения спортивной площадки	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,12	1442,96	9,33	712,47	ТЕР15-04-025-01 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=10,04; ЗПМ=18,75; МАТ=4,71	3059	1529	20	1510	80,7576	171,21
20	ТССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	-0,0547	15591,38	0,18	15591,38		-853			-853	0,0138	0,03
21	прайс-лист	краска масляная	кг	54,7	130		130		7111			7111		
22	ТЕР46-01-013-02	Устранение электросваркой трещин при толщине металла до 16 мм с постановкой ребер жесткости (ремонт и укрепление ворот)	1 м шва	6	762,45	318,05	87,49	ТЕР46-01-013-02 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=6,87; МАТ=8,21	4575	2141	1908	526	33,5754	201,45
23	прайс-лист	труба профильная 60x40x2	м.п.	2	1178,1		1178,1		2356			2356		
24	ТССЦ-101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	-0,06	8748,61		8748,61		-525			-525		
25	прайс-лист	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,06	140200		140200		8412			8412		
26	ТЕР29-01-254-02	Установка металлических накладных деталей массой: до 20 кг (ремонт футбольных ворот)	1 т накладных деталей	0,08	9547,66	296,95	8182,62	ТЕР29-01-254-02 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=7,28; МАТ=7,05	764	85	24	655	112,7874	9,02
					1068,09									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
27	ТССЦ-101-1513	Электроды диаметром 4 мм З42	т	-0,0008	8503,81		8503,81		-7			-7		
28	прайс - лист	Электроды диаметром 4 мм З42	т	0,0008	140200		140200		112			112		
29	ТССЦ-204-0063	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые приваренными к стержням каркасов и сеток	т	-0,08	8088,83		8088,83		-647			-647		
30	прайс-лист	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые приваренными к стержням каркасов и сеток	т	0,08	11684		11684		935			935		
31	ТЕРр68-2-1	Формовочная обрезка деревьев высотой: до 5 м	1 дерево	15	11,26			ТЕРр68-2-1 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75	169	169			1,3524	20,29
32	ТЕРр68-5-3	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 15	1 дерево	7	11,26			ТЕРр68-5-3 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75	79	79			1,3524	9,47
33	ТЕР26-01-048-04	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса : из сетки, устройство сетки для футбольных ворот	100 м2 изолируемой поверхности	0,158	2452,9	62,54	2260,53	ТЕР26-01-048-04 Зкв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЗМ=10,02; МАТ=7,19	388	21	10	357	15,456	2,44
					129,83									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
34	прайс-лист	Сетка для футбольных ворот, яч. 100*100, белый цв.	м2	15,8	330		330		5214			5214		
35	ТЕРр62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	1,13	978,33	1,12	241,15	ТЕРр62-35-1 3кв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=10,01; МАТ=3,59	1106	832	1	273	86,595	97,85
36	ТССЦ-101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	-0,0013	16025,9		16025,9		-21			-21		
37	прайс-лист	краска масляная	кг	1,3	120		120		156			156		
38	ТЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: деревянных элементов спортивного инвентаря спортивной площадки	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0,0512	1442,96	9,33	712,47	ТЕР15-04-025-01 3кв2019г к ТЕР ред 2014 ОЗП=18,75; ЭМ=10,04; ЗПМ=18,75; МАТ=4,71	74	37		37	80,7576	4,13
39	ТССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	-0,0013	15591,38	0,18	15591,38		-20			-20	0,0138	
40	прайс-лист	краска масляная	кг	1,3	120		120		156			156		
41	прайс-лист Бортовой автомобиль ГАЗель - 2834	ГАЗель -2834 ВЕ	маш-час	12	450	450			5400		5400			
		ВЕ), грузоподъёмность до 1,5 тонн, найм у ООО "Высотафасадремонт"												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
42	прайс-лист, найм (ООО "УМР-1)	Самосвал ММЗ-4505, грузоподъемность до 5 тонн	маш-час	8	636,9	636,9			5095		5095			
ВСЕГО по смете														
В том числе:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Заготовительно-складские расходы 2%														
Итого														
Непредвиденные затраты 2%														
ВСЕГО по смете														
									950882					759,69
														7,55
									594825					
									32218					
									132227					
									90198					
									66328					
									18279					
									932237					
									18645					
									950882					759,69
														7,55

Составил:  / Марина Е.В./
(должность, подпись, расшифровка)